

Razem z Myszką w paski przypominamy, jak prawidłowo myć ręczki:

https://www.youtube.com/watch?v=fxxx2myt_el

Drodzy Rodzice, Kochane Dzieci!

Oto propozycje zabaw i zadań na wtorek 30.03.2021

Wielkanocne tradycje

„**Wielkanocne zwyczaje**” – rodzicu, odwołując się do własnych doświadczeń przybliżyć dziecku wiadomości nt. Wielkanocnych zwyczajów: święcenie palm, malowanie jajek, święcenie pokarmów. Poproś dziecko by wskazało odpowiednio na obrazku: pisanki, palmy wielkanocne, koszyczek, baranka.



„Święta, biją dzwony” – nauczcie się wspólnie wielkanocnej piosenki (dla ułatwienia filmik i tekst)

<https://www.youtube.com/watch?v=0CLAj-6jZmg>

1. Ciasto pachnie na świątecznym obrusie, obrusie

Wokół stołu krzątają się mamusie, mamusie,

Wszyscy poważni są tego ranka niech was rozśmieszy wesoła pisanka.

Ref: Święta, święta biją dzwony

Każdy dzwon jak roztańczony,

Tańczy, tańczy każdy dzwon. Bim bam bom. Bim bam bom.

2. Wszyscy jajka w różne wzory malują, malują,

I koszyczki wielkanocne szykują, szykują

Babcie ciasta pieką, mamusie gotują

Dzieci wesołego dyngusa szykują

Ref: Święta, święta

3. Zając worka na prezenty już szuka, już szuka,

I za chwilę do drzwi domu zapuka, zapuka

A z prezentami przyniesie życzenia

Niech się dziś spełnią świąteczne marzenia

Ref: Święta, święta.....

Wielkanocna zabawa” – zabawa ruchowa do piosenki „Święta, biją dzwony”

Dziecko porusza się w rytm piosenki na przerwę w muzyce, rodzic mówi np.:
zajączki kicają-dziecko porusza się na czworakach; baranki kłaniają się –
dziecko kłania się, kurczaczki machają skrzydełkami-dziecko macha rękami
ugiętymi w łokciach, pisanki kręcą się – dziecko obraca się wokół siebie.

Wielkanoc u języczka – rodzicu, poćwicz z dzieckiem aparat mowy. W czasie, gdy mama czyta bajeczkę, dziecko wykonuje ćwiczenia usprawniające narządy mowy.

Wielkanoc u języczka:

Zbliża się Wielkanoc. Trwają przygotowania do świąt. Pan Języczek postanawia upiec ciasto. Najpierw do miski (*dzieci robią z języka „miskę” – przód i boki języka unoszą tak, by na środku powstało wgłębienie*) wsypuje mąkę i cukier, dodaje masło (*wysuwają język z buzi, a potem go chowają, przesuwając po górnej wardze, górnych zębach i podniebieniu*). Następnie rozbija jaja (*otwierają szeroko buzie, kilkakrotnie uderzają czubkiem języka w jedno miejsce na podniebieniu*). Wszystkie składniki miesza (*obracają językiem w buzi w prawo i w lewo*) i mocno uciera. Ciasto już się upiekło. Pan Języczek właśnie je ozdabia – polewa czekoladą (*przesuwają czubkiem języka po podniebieniu w przód, w tył i w bok*), obsypuje rodzynkami i orzechami (*dotykają językiem każdego zęba najpierw na górze, a potem na dole*). Pan Języczek robi sałatkę warzywną. Kroi warzywa (*wysuwają język z buzi i szybko nim poruszają w kierunku nosa i brody*), dodaje majonez, miesza, a potem próbuje. Sałatka jest pyszna (*oblizują wargi ruchem okrężnym*). Następnie pan Języczek maluje jaja – powoli wkłada je do kubeczków z barwnikami (*przesuwają język po górnej wardze, górnych zębach i podniebieniu*). Wyciąga pomalowane i dmucha, żeby szybciej wyschły (*wdychają powietrze nosem, wydychają buzią*). Potem rysuje na jajach wzorki – kropki (*dotykają językiem różnych miejsc na podniebieniu*) i kółka (*oblizują wargi ruchem okrężnym*). Zaplata jeszcze koszyczek wielkanocny (*kilkakrotnie dotykają językiem górnej wargi, prawego kącika ust, dolnej wargi i lewego kącika ust*) i już wszystko do świąt przygotowane. Cieszy się pan Języczek (*uśmiechają się szeroko, nie pokazując zębów*), bo może już świętować.

„Palma wielkanocna” – zajęcia plastyczno-konstrukcyjne:

wykonajcie „Bazie kotki”- potrzebne będą: gałązki lub wykałaczkę, pasek brązowej bibuły, pasek białej bibuły, trochę waty (dla ułatwienia filmik)

<https://www.youtube.com/watch?v=i3L4U9saBiw>

„Śmigus-dyngus” –rodzicu, powiedz dziecku to jest - Lany Poniedziałek

Lany Poniedziałek, czyli Poniedziałek Wielkanocny - zwyczaje i historia

Zwyczaj oblewania wodą w Lany Poniedziałek, czyli Śmigus Dyngus był praktykowany między innymi przez Słowian. Uważali oni, że oblewanie się wodą sprzyja płodności, dlatego zwyczajowi podlegały przede wszystkim panny. Woda miała także symbolizować wiosenne oczyszczenie z brudu i chorób, a później także z grzechu.

Obecnie w odróżnieniu od pierwotnych tradycji wodą oblewa się wszystkich, choć zwyczaj praktykowany jest przede wszystkim przez dzieci i młodzież. Poniedziałek Wielkanocny to dla nich okazja do kupienia specjalnych gadżetów, takich jak pistolety na wodę. W Lany Poniedziałek dzieci często obrzucają się także specjalnymi balonami wypełnionymi wodą.

Obejrzyj obrazek, opowiedz co na nim widzisz i policz ile jest dziewczynek, ilu chłopców, ile drzew, ile kaczek – **zabawa matematyczna**



Wykonajcie ćwiczenia w kartach pracy „Plac zabaw”:

Karta pracy 5-cio latka: część 3 strona - 34 b

Karta pracy 6-cio latka: część 3 strona – 41 a